ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 1 октября 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

01.10.2021 39

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов

Присутствовали: 11 человек (список прилагается).

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

1.1. Министру транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Каюмов В.В.) организовать проведение выездных контрольных мероприятий на
объекты транспорта, а также в международном аэропорту Петропавловска-
Камчатского (Елизово) по соблюдению масочного и дезинфекционного режимов

срок – постоянно, начиная с 04.10.2021.

1.2. Главам Усть-Большерецкого муниципального района (Квитко Б.Б.) и Усть-
Камчатского муниципального района (Логинов В.И.) разработать и начать
реализацию планов мероприятий по стабилизации эпидемиологической обстановки,
в т.ч. обратив особое внимание на строгое соблюдение рекомендаций
Роспотребнадзора:

 обеспечение режима самоизоляции по месту проживания (пребывания)
больных с коронавирусной инфекцией, а также контактных с ними лиц;

 обеспечение больных с коронавирусной инфекцией необходимыми
лекарственными препаратами;

 соблюдение масочного режима;
 проведение необходимых дезинфекционных мероприятий
срок – 08.10.2021.

1.3. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) доложить
о ходе подготовки осенней оздоровительной кампании с учетом требований
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю

срок – 07.10.2021.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D335190057ADD38644BAB81D8295F944
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 30.06.2021 по 31.12.2021

2. О рассмотрении проекта решения заседания рабочей группы по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края от 30.09.2021 (далее – Проект решения от 30.09.2021).

(Кузнецов А.О.)

2.1. Утвердить Проект решения от 30.09.2021.

2.2. Согласовать возможность проведения:
2.2.1. Публичного мероприятия в форме митинга «Всероссийская массовая

акция протеста против фальсификации выборов в Государственную Думу РФ
восьмого созыва и Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва
17-19 сентября 2021 года» на площади им. В.И. Ленина 8 октября 2021 года, с
соблюдением постановления Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О
мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории Камчатского края», рекомендаций Управления Роспотребнадзора
по Камчатскому краю.

2.2.2. Всероссийского дня ходьбы на биатлонном комплексе в октябре 2021
года, с соблюдением постановления Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 №
94 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Камчатского края», рекомендаций Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю. Обеспечить участие в мероприятии лиц,
преимущественно имеющих иммунитет к COVID-19 после проведенной вакцинации
или после перенесенного заболевания (не более 6 месяцев), а также разделение
участников на группы количеством не более 100 человек.

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края       А.О. Кузнецов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством врио Вице-губернатора Камчатского края
А.О. Кузнецова в режиме видеоконференцсвязи

Дата: «01» октября 2021 года
Время: 15 ч. 00 мин.
Подключение: https://vks.kamgov.ru/client?conference=10999&pin=NTA2MA%3D%3D

Правительство Камчатского края

1. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства Камч
атского края – Министр специальных программ
Камчатского края;

2. БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель Министра экономического развити
я и торговли Камчатского края;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

4. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

5. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного строительств
а Камчатского края;

6. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

7. СОЛОДОВНИК
Майя Николаевна

Начальник отдела общего образования Минист
ерства образования Камчатского края

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

8. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Заместитель начальника Главного правового уп
равления Губернатора и Правительства Камчат
ского края – начальник юридического отдела;

9. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь штаба

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10999&pin=NTA2MA%3D%3D

4

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

10. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

11. ШПАК
Ирина Николаевна

Врио руководителя Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю